**P**ropter hanc templa tua videlicatas.  
**C**heqz incouenit tā multiplicēnām tot diuersos

**modos recipiendi et operandi habere.**

¶ Quo igitur abiit tuū illud achileū (vt putabas) mediū; illud inq. Diuersitas in mō opandi arguit diuersitatē in spē. Sed & maior est hec tua diuersitas; quā vni numero intellectui tribuis ī mō opandi / vt s. si ipse intelligat / sentiat / & vegetet / q̄ sit opari intel ligibilitatē tū / cu phāta smite & abs. phāta smite / hoc exigente status & modi cēndi diuersitate. Et magis distinguūtur modi ope randi p coagē copus / & nō coagens: q̄ sine obo corporeo / & cū illo. Ergo si vnicā natura secundum ēt eundem statū / illud quod maior est p̄t̄to magis poterit qđ min⁹ ēt / & p diuerſo status

**E**Ad illud vnde experimeto: i primis miro quod pōpō.  
Diuitus Thomas illud adurerit: quoniam Aristo. et ethi  
corū dicat uolūtātē esse ipossibilium: velut in appetē  
do imortalitatē: vñ si voluntas nra nō est nisi in aia i  
tellectuina: si appetēdo imortalitatē p Arist. appetit  
ipossibile: nō ergo aia humana potest e. sē imortaliſ.  
Quare dī ad argumētu: nō e. sē euīdēs signū illud:  
qm̄ ut ibi dicit philo. volūtās nālīter ē pōsibiliū  
et ipossibilium. quoniam ipossibili potest saluari rō boni.

Recte pfecto admiraris: cu nec diuū Thomā nec Aristō itel ligas & multa ignoratiā q̄ admiratiōis radix est & fōmetum aper te sordescas. A pi miser oculos & vide si desideriū naturale pōt eē frusta. Vide iterum si desiderium qđ frustra eē nō pōt imponibl iūm eē possit. Quāuis igitur voluntas impossibilium est posuit nō tñ actus voluntatis sit naturalis/ cuiusmodi est desiderium ppe tue pīmanentie in ēendo. Qđ hic actus voluntatis sit naturalis patet q̄ naturaliter vnum qđ appetit esse pprium: hoe at hēt spes ciale volūtas ex cōditiōe sua naturali qua v̄lūs est/ & nō tendit necessario in bonum sub hic & nūc: qđ tēdat in ipm esse suū nat ualiter sine determinatiōe tpis. & hoc est naturaliter tēdere in esē semper. Si ut. n. itel ls naturaliter iudi catalogi eē bonum/ & nō artatur in hoc suo iudicio ad hic & nūc: ita volūtas in tale bonū naturaliter fertur nō sub aliqua loci vel tpis determinatiōe. Cum igit̄ itel ls iudicet naturaliter q̄ ipsum eē sit bonū & pfectio nature itellualis/ & nō minus sit eius pfectio si nūc vel tūc ei. cōpetat q̄ si semp̄/imo maioris pfectiōis cōditiō sit eē semp̄ q̄ eē aliquādo vt pote magis a nō eē qđ summa dicit imperfectionē elongatū: & hoc cognoscit itellualis natura/ & sub iudicio naturali itel ls ca dat/ sequitur q̄ in hoc bonū voluntas etiā tendat naturaliter sine aliqua tpis determinatiōe/imo sub rōne ppetuitatis. Ex quo conuin:itur q̄ cū naturale desideriū nō posuit eē frusta/ q̄ qlibet na tura intellecuialis est perpetua & incorruptibilis. Et si dicatur q̄ si rō cōcluderet sequeretur q̄ & hō eē imortalis/ q̄ qlibet homo desiderat naturaliter nō solū secundum partē sui sed etiā secūdū scipsum totū imortalitatē. nullus. n. naturaliter vellet mori/ sed vellemus superuersiri vt dicit apostolus. Taleq̄ desideriū ex hoc cōuincit naturale q̄ nature ppriū est agere vt in pluribus. cum ergo cōsequēs sit impossibile. seq̄tur q̄ nec in aia rō cōcludat. Re s̄pōdetur q̄ tale hoīs desideriū non est naturale sed est actus volūtatis libere/ sed erratis. Vn sapientes hoc nō desiderat/ sed de fla tū sue nature cōtentantur. hi tñ q̄ sciunt hoc esse possibile p̄ gratiā vt & primis pātētibus suis oīm cōcessū possunt desiderare illud tanq̄ bonū possibile. Erratē tñ & peccaret si crederēt & optaret se ho: cōse qui posse vel debere/ cognito q̄ dei voluntate statutum est hoībus semel mori. Nō est ergo verū q̄ v̄lūs sit talis appetitus vt p̄ hoc p̄bet naturalis/ nec est vt i pluribus qui appetat vt hoīnes/ & rōne directi. Eo tñ mō quo v̄lūs est talis appetitus & cō sequēt̄ et naturalis terminatur ad eē ipsius hoīs tanq̄ ad quoddā bonū/ & vt fundamētū oīum nostro. bono. Et tali desiderio fa tissit: etiā si hō moriatur & remaneat aia: q̄ idem est esse hoīs & aie separate: licet p̄ tūc nō sit hō q̄ aia tale idē eē nō cōicat cor pori p̄ tūc. Vn sicut a te cōcederetur q̄ licet naturaliter hō appes, tāt eē in toto suo pido/ & tñ pp hoc nō seq̄tur q̄ appetat natura liter semp̄ cē iuuenis vel s̄p̄ vir aut senex. ita nō obstat natura li appetitu semp̄ eēndi p̄ nō naturali appetere sic vel illo mō eēputa cū corpore vel fine &c. Quātū igit̄ de naturalitate est in tali desiderio/ statū ē de ppetuitate i re desiderata. Est aut̄ naturale tale desideriū i q̄tū respicit ipm eē/ & pp hoc ipm eē remāet ppetuo cū seu principio formalē q̄ est forma & aia tonalis. Si aut̄ aia eē mortalī/ ppetuo frustraretur desideriū illud ppetuo eēndi/ tam aie ip̄o q̄ et hoīs/ pp defectū nāliū principiō/ cōfertēti ad imo talitatē. Et sic nā frusta tale desideriū ididisset. qđ ē impossibile. Ap petit̄ aut̄ ille quo alijs appetit imortalitatē totiō cōpositi sc̄dū cōtūuitatē tpis & p negationē mortis itercedētis/ nō est nālis/ nec pprie appetit̄. b̄ velleitas qđā/ sc̄dū quā tñmā/ dīc Ari. posse

volutate esse impossibiliū. Neg. n. talis velleitas est velle absolutus & determinatus / sed quasi conditionatus / si v3 tale qd sic appetitur eēt possibile. Vñ nec hoīes hoc vlo pācto appeteret: nisi id eis rep̄taretur sub rōne possibilis aliquo mō. vel tñ i talis impossibili posset aliquo mō includi rō boni. Et sic volūtas tendit i tale bonum actu elicito / & talis actus est naturalis / si tale bonū est per se cito simpliciter possibilis acqri a creatara illa: i qd vero tendit in illud qd de facto est impossibile. Supponēdo qd sit possibile / nō tēdit p actum eliciti naturalē / sed p liberū pcedētem a rōne errāte. & talis actus dicitur velleitas qdam / & nō pprie volūtas vt dictū est. Cum igitur rō ppter quam dicis signum illud imortalitatis aie ex naturali appetitu perpetuitatis nō esse euident, vana sit / patet ex signo illo propositum euidenter.

pōpo.

**C** Et qd vlt̄ius dicebat: appetitum nālē non frustari: verū est sumendo nālē vt distinguit ptra intellectuū: nāz illud est opus intelligētie nō erat: vñ in quod fert volūtas sine cognitione: frustari non pot: at si per cognitionē frustari pot: nisi sit rectus.

Tutela.

Vla pntato sumo bono ēt dijs ppterē. volūtas fert illud si sibi non mōstret illud esse impossibile: quare ne frustref: op̄z volūtate esse regulatā p rōne rectā. Cum naturale possit aici nō solū inclinatio nature vt distinguit cōtra intellectuū / sed et appetitus cōsequēs cognitionē intellectuā dūmō sit et ad vnum determinat: nullū autē naturale quo eung: mō sumptū possit esse frusta: qd naturalis rei vt sic principiū est natura / qd nihil facit frustra. primo ce. & 3. de aia: seq̄t qd distinc̄tia tua nulla sit. Qd autē alijs appetitus sequēs cognitionē possit esse naturalis. sic pbatur. Ois potētia nō se hūs ad opposita sed determinata ad vnu: / est naturalis. hoc est. n. ppriūz nature vt distinguitur cōtra ppositū. secūdo phisico: sed volūtas respectu aliquo: nō se habet ad opposita / & seq̄t cognitionē: sicut volūtas felicitatis / & co: oīum qd cū felicitate necessitatā cōnexione habent. vt sunt esse: viuere: sape &c. respectu. n. talū nō se habet volūtas p se ad opposita sed semp fertur in ea p proseq̄tione: secus qnq; per accīs. s. rōne alicuius mali vel miserie p accīs his cōiuncte / vel hec qdlibet cōcomitantis. Taliū ergo appetitus est naturalis / & se mō hēt circa ea pseq̄tione qd ad specificationē actus / nō autē semp qdum ad exercitū actus: pot: n. qd qd actualiter appetere talia secūdū principiū rōnem. Et sicut appetitus nō sequēs rōne est ex hoc naturalis qd sequitur intelligētiam nō errātem: ita & iste. Nūq; n. incidit error in iudicio rōnis quo iudicat aliqd talū eē bonū & appetibile secūdū generalē eo: rōne & simpliciter. secus secūdū sp̄cialē / & vt huic etenim erraret hō qd appeteret bonū p vt inuenitur i deo / vel esse qd est angelorū. L3. n. bonū pppriū dei sit absolute bonū & optimū: esse quoq; angelorū sit perfectio simpliciter: nō tñ sunt bona possibilia conuenire hō: sed potius mala: ad hec. n. si ponenterur in hoīe p impossibili le sequeretur eius destrutio. Et qd dicātur cōiter hoīes appetere se fore angelos: hoc nō est qd appetit simpliciter esse angelorū. sed qd appetit aliqua bona qd in angelis inueniūtur / puta magnā potentia / sciam / agilitatem &c. & huiusmodi qd sub rōne cōi cuiuslibet horū naturali a nobis appetūtur / nō autē sub ea rōne & gratia qua angelis pppriā & naturalia sunt. Et si quis errādo talia etiā vt propria sunt eis appeteret: talis appetitus velleitas quedam potius dicenda esset qd appetitus: vt supra declaratum est.

pōpo.

**C** Licet et dicere possemus qd sicut mulus mediūs iter aīshū & equū de vtrisq; partcipat. nō tñ vere hō proprietas equi vel aīs: sic & aia humana media iter materialia & imaterialia affectat eternitatē: l3. eam conseq̄t perfecte nō pot: nā & mulus habēs oīa insīra ad generationē: perfecte ea conseq̄t non pot quāquā eam maxime desideret: imo nō in conuenit aliqd nāliter aīoēta sp̄ frustari: dūmodo secūdū genus nō frustref: sicut dictū est de mulis in quibus fristratū mēbra generatiōis: sed saluant in suo genere: & talpa oculos hōs non videt. sed i aīalī nō strans: vt hētū in libro de historiis aīaliūz: quare & humanus animus desiderat imortalitatē quā pseq̄t nō pot absolute: sed sufficit qd separata simpliciter consequit. Quare Ari. secūdū metaphysice cōpauit humanū intellectū noctue: & nō talpe: noctua. n. alī qualiter videt: talpa autē nihil. vnae & textu vltio

noni metaphysice dixit intellectū humanū i cognoscēdo abstracta nō esse cecū: sed cecutientem: quā pp̄ eternitatē affectat: l3. nō pfecto appetitu desiderat. **C** Licet hec similitudo claudet centū pedib⁹: ut eo mō quo in petit sibi simile generare / nec talpa aut noctua videre vel magis videat qd videat. Et qd mule dederit natura instrumēta &c. nō dedit ea ad gñāndū / sed ad alias cōmoditates: et coitus poterit dici datum a natura ipsiis mulis ob exonationē nature vel aliqua alia cā ad cōseruationē indiuidui / & nō ad generationē. Gñāre qd ppe sibi simile cū sit ad cōseruationē sp̄ei / nō est perfectio in illa natura & sp̄ē qd cōseruat sine gnātōe exercita p indiuidua eiusdē sp̄ei: vel qd v3 incorruptibilia sunt talia indiuidua / vel qd talis nature cōseratio ordinatur a natura vñ fieri p opus indiuiduo: aliarū spe cierū a qbus et gnāto ad hoc cōcurrēs appetitur naturaliter & p curatur / & hoc desideriū in eis nō frustatur. In indiuiduis autē illius sp̄ei / nō frustatur aliqd tale desideriū naturale: qd nullū tale inest / vt diximus. Nec posse gnāre sibi simile est signū maioris pfectiōis absolute / alias celū vel etiā angelus est ignobilis: formica: sed est signū pfectiōis in indiuiduo p cōparationē ad idū: dū eiusdē sp̄ei qd hoc nō pot. Vir. n. sanus ex hoc cognoscitur pfectior puerō vel orbato / qd pōt gnāre sibi simile / nō autē illi. Tal pā etiā nō desiderat naturali videre / nec noctua magis videre qd vi deat. qd talpa hētū instrumēta aliqua similia oculis: non tñ sunt oculi / pēt oculos dicimus organa potētis visuē / sed qdām membra sunt in eis ordinata ad alias utilitates qd ad vidētū. Humanus atīus actu elicito sub naturali iudicio boni in vñ / desiderat in mortalitatē: nō ingē: nec vt aīgnē intellectualiū possidēdā fō: lūmō / sed vt a se secūdū sp̄ē & et secūdū indiuidū assequētā. Vñ nō pot tale naturale desideriū naturali frustari i aliquo hoīe. Que vero inducis ex Arist. 2. & 9. meta. oberrāta proposi tō. cōpauit. n. Arist. intellectū nostrū oculis noctue / & cognitionē mortis cecitā / nō simpliciter. nec qdū ad eē mortale autē in mortale: sed qdū ad cognoscēdū sibias separatas p pntū tribūtē / metionē. n. facit de nobis hoīibus: dū dicit intellectus. n. & secūdū illā intētione currit cōparatio: nō secūdū istam. Lux. n. naturalis nostri intel's qua cognoscimus tñ materialia qditatū / nō ptnos deducere ad cognoscēdū sibias separatas / quoq; cognitionē exigit lux maximū ad modū luminis solis: nec ex effectibus istis possumus illas qditatūe cognoscere / cū sint illis iproportiōati.

**C** Ad verba autē Arist. satis patet responsio p ea qd. dicta sunt. Univerſalē nāq; corpora celestia: hoīes: bestie: & plūte aīata sunt: eōrumq; aīe subvñuersali diffinitione aīe cōtinent: verū nō vno mō. Intelligentie. n. qua actuāt corpora celestia: sunt actus corporis physici organici: ed nō qua intelligentie sunt. Etiāz & qua actuāt: nūl recipiūt: sed tantū tribūnt. At humana aīa simpliciter est actus corporis physici organici: qm nulli hō operationē i qua aliquo mō nō de pēdeat a corpore: & si nō vt subiecto salte vt obiecto: vnde aliqd recipiāt a corpore: qd nō cōtingebat i intellectū i mouēdo corpus: ipsa nāq; tñ tribuit & non recipit: sensitua autē & vegetatiua penitus imerse sunt materie: l3. vegetatiua magis qd sensitua: qua re sunt actus pīorsus corporis physici organici: & vt subiecti & vt obiecti: hocq; recte & ordiate natura istituit. Sicut nāq; ab oīo imobilib⁹ que sunt intellectūe ad corpora celestia descendimus: que ratū secūdū locū mouentur: & hec neq; secūdū totū: sed secūdū partē: post hec vero ad generabilia & corrup̄tibilia: que & secūdū tota & secūdū oīem modū motus trāsmutant: sic & intelligentie inter oīes aīas mīnime sunt actus corporis organici: dei de humanus intellectus: tertio sensus: quarto vegetatiuus: indigere. n. corpore quoquo mō nō absoluīt ab imperfectione: vnde cōuenientissimus est iste ordo.

**C** Nec satis / nec secūdū minimā etiā apparentia veritatis apud viros doctos occurriti verbis illis ex philo. induciis / vt supra clare oīdi. Et vñ ex quo maxime appetet falsitas dictoz tuorū id est qd repetis / diffinitionē inq; aīe coem ee & intelligentiis: & qd auctuerē celestia corpora: qd qdēm falsissimū: est. cū oīs formans

formans qualis est ois que actuat. i. que facit formaliter eē actu pars formati: nec per se sola est qd cōpletū in spē: sed ad spēm resul tatis ex tali informatione reducitur, qd cōpositum & suppositū resultans est p se ens & per se vnu cōpletum in spē. Intelligentie aut sunt substantie p se subsistentes & singule sunt cōplete in spē, nec facere pnt vnum p se cū corpore celesti: qd ex duobus quoru qd liber est actu vel actus nō sit vnum p se. 7.8.9. meta: Sed neq; corpus celeste organicū dici pōt cū diuersitatē in partibus nō ha beat q ordinetur ad diuersa opa. Vniformia n. fuit oia opa cuius libet celi. ex vniiformi motu singulorū pcedentia. Et si diuersitatē influxiū inducas p diuersis opibus vt sic organicū celeste corpū cōcludas. Dicas cōsequēter & simplicia corpora pariter organi ea: qd libet multipli opatur. ignis. n. calefacit, dīscat, cōfortat, resoluit &c. Ad opa igitur vite vegetatiue uel sensitivae deseruēts multiplicitas & multiformitas partiū corporis/organicū reddit spm corpus. Celū aut nec sentire nec vegetari oēs nō amētes cōcēdūt cū sīt icorruptibile. Ad intelīm aut corporis organū nō concurrere ois verus philo. admittit, cū pfecta poti⁹ ex hoc reddatur operatio eius q corporalis nō est: vt dicit vbi⁹ philo. & pfectio in scđo de g̃nitione aīaliū. Nisi ergo abutaris vocabulis vt tota philosophia pueras atq; corrūpas, celū nequaquā organicū est: neq; motor celi, forma illius, actus, vel aīa p̃prie dici pōt. nisi forte ois motor sit in actus & aīa sui mobilis, & alius mole i pristino. Et p̃terea si nō qua itelligētē sunt actuāt, sequit q nullatenus esen, tial actuāt, cū nō nisi itelligētē cēntia sint, aīa at debet eē act⁹ pri⁹, dans corpori eē alatū qd est eē subale, et sic cēntia et act⁹. Sic igitur itelligētē mouētes orbes, corporib⁹ qdē assūst, sed nō inexistit, vt eoꝝ aīe dici possint. Neq; idigēt intelligētē corpore, quasi i sua cēntia vel eē a corpore depēdeat, put materialibus cōpet formis: neq; in intelligētē egēt cū nō cōcurrat corpus ad eoꝝ, intelligētē et v obmōm mouēt. Indigere aut corpore in mouēdo cor pus ipm locat⁹, quā oro dicit imp̃ficiōne. Nunq; & Deus ipse imp̃ficiōne aliqua fedabitur eo q corpore egeat si corpus velet mo uere. Sed & p oībus motorib⁹ ipfictus erit, vt pote cūctis idigēt eo q stabili⁹ manens dat cūcta moueri. Cur ergo nō illū q scđm philo, primus celi motor est, in tuo istocē decentissimo aut cōuenientissimo ordine nō collocaſt? O extrema miseria! Insula fabula & nouū philosophie mōstrū, cōuenientissim⁹ ordo dī. Sed ad hoc fitis sup̃, sepius occurrit superius.

pōpo.

**T**Ad id vero qd de intellectu agente dicebat qm̃ ipse vere imortalis est: quare & passiuus: qm̃ quidē ambo hi sunt ptes essentiales vel p̃tatiue humane aīe. Huius dī: q verbū illud magis est in oppositū qd̃ in propositū: ibi. n. dicit Aristo. q solus intellectus agens vere est imortalis: & semp̃ est in actu: passiuus vō ñ: quū qm̃ itelligat: & qm̃ qm̃ nō. Quare quū per petuā nō habeat operationē: neq; ppetuā h̃ essentia. Unde ad rationē dicitur q intellect⁹ possibilis est secundum quid imortalis.

Tutela.

**M**ale & puerse allegas philosophi⁹. Neq; n. loquitur ibi philo. de itell̃u agēte, sed de itell̃u sepato. Dixerat aut anteā t.c. 4.6. & 7. q intellect⁹ possibilis erat imixtus & impassibilis & sepatus. Hoc idē postea in t.c. 19. p̃bauerat de itell̃u agēte de quo speciali⁹ ibi factō sermone declarat demū q sint conditions intellect⁹ in actu: & cōcludit vltio de itell̃u quē dixerat sepatus: & dicit q sepatus. f. itell̃u, solū est id qd vere est. Ideo. n. solus iste intellect⁹ iter ptes aīe est: qd vere est: q. f. solus hic nō p̃t nō eē/ eo q icorruptibilis sol⁹ sit: q. n. corruptibilis sunt, nō vere sunt, p quanto ad nō eē tēdunt. Et ppea philo, quasi se declaras statim subdit. Et hoc solū. q. f. sic vere est, imortale & ppetuū est. Vñ patet exp̃lē qd vtroq; itell̃u itell̃it, cū loquatur de itell̃u sepato. Vtrūq; n. sepatus eē anteā demōstrauerat. In qua ē tua hac deductiōe aduertēda est qdā malitia nō leuis. Cū enim nō solū r̃ndere nūtaris argumentis supra te factis quasi ex sancto Thoma, sed ēr̃ndēdo, cōtra cōtra eū ar guas, nō potes cōtra eū sine aliqua pbatione iducere, qd ab ipso patēter & exp̃lē negatur. Imo p̃potēter ab eodē falsu⁹ eē pbatur: nisi petitio⁹ principii ad hoīe sordida nota maculeris. S3 tu hāc potius in te maculā coram oculis aliquoꝝ admittere passus es, qd volueris ex reprobatiōe exp̃ōnis sancti Thome in lām illā, i du biū vertere an sic intelligēda sint verba philo. put tu inter̃paris, quatenus ex hoc miseris discipulis tuis absq; cuiusvis dubii suspitione, pponas textū illū. Sc̃t facis & nō aīs eē exponendū, vt sic firmius eorū infigatur mētibus aīam eē mortale. Id igitur qd affers ex tertio de aīa. t.c. 20. vbi dicit separatus est hoc solū qd ve, re est nō pōt inter̃ptari qd hoc solū sepatus vere sit. Nec qd hoc so,

lum qd vere est separatus sit, qd vtroq; mō intelligēdo verba illas, latinitas eēt incongrua. Neg, ēt sic est inter̃ptandum qd v3 intellectus sit separatus in hoc solum qd vere est, qd hoc est nō solum sensus puerere, sed & verba textus exp̃lē mutare, & sic mutare, vt alie nūssimū sensum p̃ferat. Neg, n. dicit textus, si non corruptus aīs, ratur vt noua p̃fert quedam im̃p̃sio, textus inquā tam grecus qd latīnus cuiusvis inter̃ptis, in hoc, sed hoc. Neg, ly hoc est casus ab latīui, sed noīatiui. Neg, ly qd est cōiunctio, sed relatiū. Vnde op̃ necessario exponere put exponit diuīs Thomas, qd solū intellectus separatus est hoc qd vere est. Cum ergo supra dixit, tā possibile qd agentem intelīm eē sepatus, necesse est qd de vtroq; hic loquatur. Qd vero tu īmediate subiungis, nō īmediate subiungitur ab Aristo, sed supradictis verbis p̃ponitur, & ad aliud p̃positum. Est, n. vna conditio intellect⁹ in actu qd semp̃ actu intelligat, ex qua cōditione p̃cipue hēt qd dicatur intellect⁹ in actu. Neq; n. dī intellectus in actu p̃ hoc simpli⁹ qd habeat actu primū. f. spēm intel̃igibile, sed p illud est intellect⁹ solū in actu primo: qd ē potētia opa tūa ēē in actu īm̃fecto, eo qd sua pfectio nō consūt ultimā in ēē. Hoc, n. cōpetit cēntie vñicis, sua ultimā perfectio cēntialis, vñ operatiua potētia est, cōsistit in operari: & ppterā potētia sub actu primo tñm, nō dī absolute ēē in actu, sed medio mō inter actu pfectū & purā potētia, quē īm̃fectū modū cēndi, in actu, uocant philosophi ēē in habitu. Vt ergo cognolceretur pfecte qd illū appellabat intellectū in actu, qd ab intellectū in potētia tam ad actu primū qd ad secūdum distinguitur, ponendo oēs cōditiones quibus ab eis singulis separatur, necesse habuit ponere & hanc, qd v3 nō quā qd intelligit, & qm̃, non, p quā cōditionē distinguitur, specialiter ab intellectū in actu primo. Id ēt qd vltius inducis ex philosopho vñ passiūs vero nō. factu semp̃ intelligit, nō ponit ab Aristo. sed tu ex tuo capite, dū nō intelligis philosophū, subintelligēdū p̃tas, & hunc tuū puerum sensum p̃ textu philosophi inter̃ram eius inter̃feris. Mir, qd nō iūseris īm̃foribus, vt philosophi lic̃erant corrigant p̃ hanc tuām sapiam inter̃p̃etā. sicut alius efficit, vt p̃ īm̃p̃siores lām sequēs philosophi corrūperetur, & diceret. Sepatus aut est in hoc solum qd vere est &c. qd nunq; philo. somniauit. Nō facit cōparationē inter intellectū agente & possibilē ib̃ vt tu cōfingis, sed inter intellectū in actu & in potētia vtroq; predīcto modo, vt